
2021 年

第031号
一般社団法人 日本美容外科学会
〒143-0023 東京都大田区山王

3-37-13
e-mail: info@jsas.or.jp

3月31日（水） 新聞 今月号の
主なお知らせ

日本美容外科学会
公式新聞

第109回日本美容外科学会

第 109 回 日本美容外科学会　学会長
銀座 S美容・形成外科クリニック 院長

酒井直彦
外
科
学
会

日
本

The 109th Congress of
Japan Society of Aesthetic Surgery

銀座S美容・形成外科クリニック
〒104-0061
東京都中央区銀座6-5-13 CSS BuildingⅢ 3F

事 務 局

株式会社サンプラネット
メディカルコンベンション事業部
〒112-0012
東京都文京区大塚3-5-10 住友成泉小石川ビル6F
TEL：03-5940-2614　FAX：03-3942-6396
E-mail：jsas109@sunpla-mcv.com

運　  営
事 務 局

第109回

http:// jsas109.umin. jp

水2021年5月26日　 ・27日木会期

水 水2021年2月24日　～4月7日

ANAインターコンチネンタルホテル東京会場

酒井 直彦 銀座S美容・形成外科クリニック 院長

〒107-0052 東京都港区赤坂1-12-33

会長

匠の技を学ぶ、
見る、魅せる

～ 絶 対 的 満 足 を 目 指 して ～

事前参加登録期間

第109回日本美容外科学会ご案内
こんにちは。
皆様ご健勝にお過ごしのことと存じます。

緊急事態宣言も首都圏では延長が決まってしまいましたね。。。
まだまだ感染予防に細心の注意を払いながら、元気に楽しい日常生活を送りたいですね。

さて、第 109 回 日本美容外科学会も 5月の開催まで、あと３ヶ月を切りました。

前号では、今回の学会テーマである、匠の技を学ぶ、見る、魅せる　～絶対的満足を目指して～の内容について書
かせていただきました。

過日、緊急事態宣言の最中ではありましたが、2 月 24～25 日に福岡県小倉市で第 140 回 日本美容外科学会
（JSAPS）が開催され、出席してまいりました。

人生初の小倉でした！
私は、初日のシンポジウムで「眼窩脂肪切除を併用した埋没式重瞼術の有用性の検討」という演題を、二日目のパネルディスカッションでは「鼻の形成術：他
院術後　Unfavorable Result 症例における修正術」という演題を発表して参りました。

学会長の先生に特別にご許可いただき、スライドの最後に第 109 回 JSAS の番宣をして参りました！
こちらがそのスライドです。

全国から集まる学会なので、夜には仲
の良い先生方と美味しい地元の食事を
楽しみました！（もちろん少人数で、、
笑）

現在、第 109 回 日本美容外科学会が
最高の学会となりますよう、鋭意準備
を進めております。
簡易版ではありますが、プログラムが
出来上がりましたので、こちらの紙面
でご紹介させていただきます。
（中ページ）

海外からのスーパースター美容外科医
のお二人は来日が叶わず、WEB 講演
となってしまいました。もちろん、今
回の講習内容も素晴らしい内容となる

のは確実です！
それでもお二人からは、「是非日本に行って、直接会員の皆さん
の前で会場で講演したい」というお言葉をいただいております。
近い将来、来日されて JSAS でご講演が賜われますことを期待し
ております。

今回、私自身が、本当に聞きたい内容を豊富に盛り込みましたの
で、自信を持ってご紹介できる充実したプログラムであると考え
ております。ただし、どこの会場でどのセッションを拝聴するか
は、、、私自身も悩んでしまうほどです（笑笑）。

5月にはコロナもだいぶ落ち着いていると期待しています。
やはり学会は、是非とも現地で参加していた方が、臨場感もそう
ですが、何より内容にインスパイアされ、これからの診療に役立
つこと間違いありません。

また、東京には美味しいグルメ店が、たーくさんございます！！！
東京での親睦会も絶対に楽しいと思いますよ～！

多くの先生方の学会へのご参加を心よりお待ち申し上げておりま
す。

～お知らせ～
学会参加　事前登録を開始しました。
登録期間：2021年2月24日～4月7日
＊学会参加登録は事前参加登録いただいた方がお得となります。

　参考）JSAS会員 医師   25,000円　(当日参加　30,000円 )

　　　 JSAS非会員 医師  30,000円　(当日参加　40,000円 )

　（詳細は学会HPサイト jsas109.umin.jp をご参照なさって下さい）

ANA インターコンチネンタル東京の、学会参加者への優待割引予約につ
いても学会 HP サイトに公開させていただきました。学会参加には、学会
場ホテルでのご滞在がとても便利です。優待料金によるご宿泊につきまし
ても是非ご利用くださいませ。




	PDFF049.pdf



